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ПРОТОКОЛ 
заседания Главной спортивной судейской коллегии 
Всероссийских соревнований по радиосвязи на КВ, 

посвященных памяти Г. А. Румянцева (UA1DZ) 2018 г. 
 
                                                                  

23 мая 2018 г. г. Санкт-Петербург 
 

Главная спортивная судейская коллегия (ГССК) в составе главного судьи – 
спортивного судьи всероссийской категории Е. В. Кузнецова (RK1AA), главного 
секретаря – спортивного судьи всероссийской категории Н. Я. Карасик (RN1AF) и 
заместителя главного судьи по общим вопросам – спортивного судьи всероссийской 
категории А. Н. Тихонравова рассмотрела итоги соревнований «Всероссийские 
соревнования по радиосвязи на коротких волнах» по дисциплинам «Радиосвязь на КВ – 
телефон» (номер-код спортивной дисциплины 1450061811Я), «Радиосвязь на КВ – 
телеграф» (номер-код спортивной дисциплины 1450071811Я) и «Радиосвязь на КВ – 
смесь» (номер-код спортивной дисциплины 1450121811Я), проходивших 29 апреля 2018 г. 
ГССК руководствовалась Положением и Регламентом спортивных соревнований, 
Правилами соревнований по радиоспорту, требованиями к использованию 
радиочастотного спектра любительской службой радиосвязи в Российской Федерации, 
Всероссийским реестром видов спорта (ВРВС) и требованиями Единой всероссийской 
спортивной классификации (ЕВСК). В результате компьютерной обработки отчетов ГССК 
установила следующее: 

1. Состав участников спортивных соревнований. 
 
Всего ЗМС МСМК МС КМС 1 2 3 1-ю 2-ю 3-ю б/р 
175 3 15 52 53 40 12 - - - - - 

 
2. Победители личного первенства 

 
2.1. Радиосвязь на КВ – телеграф 

 

Место Позывной Участник 
Разряд 
или 
звание 

Резуль-
тат 

1 RT9S Котельников Юрий Дмитриевич (RT9S) МСМК 22322 
2 RT9A Винаков Валерий Александрович (RT9A) МСМК 21565 
3 R7NK Гиренко Александр Николаевич (R7NK) КМС 21120 
4 RC9A Селин Андрей Александрович (RC9A) МС 20580 
5 RT9I Савельев Виктор Владимирович (RT9I) МС 20505 
6 R3LA Московский Александр Владимирович (RA3LBA) КМС 20178 
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2.2. Радиосвязь на КВ – телефон 
 

Место Позывной Участник 
Разряд 
или 
звание 

Резуль-
тат 

1 RK7X Кононенко Виктор Васильевич (RK7X) МС 17260 
2 R3RZ Гогулин Павел Юрьевич (R3RZ) КМС 15213 
3 RA9SF Арсланов Василь Галеевич (RA9SF) КМС 15167 
4 RW9LL Грудев Игорь Алексеевич (RW9LL) КМС 14571 
5 RM4HZ Чуркин Александр Дмитриевич (RM4HZ) МСМК 14464 
6 RW9CD Петров Анатолий Николаевич (RW9CD) 1 12724 

 
2.3. Радиосвязь на КВ – смесь 

 
2.3.1. Индивидуальные радиостанции 

 

Место Позывной Участник 
Разряд 
или 
звание 

Резуль-
тат 

1 UA9MA Колмаков Геннадий Иванович (UA9MA) МС 30697 
2 R2AA Даниэльян Евгений Эдуардович (R2AA) МС 30279 
3 UA6CC Кондратьев Виктор Николаевич (UA6CC) МС 28942 
4 RN9N Сиберт Сергей Данилович (RN9N) МС 27712 
5 UB7K Казанцев Андрей Виталиевич (UB7K) МСМК 25799 
6 RL4A Орехов Николай Викторович (RL4A) МС 23630 

 
2.3.2. Радиостанции с 2-3 участниками 

 

Место Позывной Участник 
Разряд 
или 
звание 

Резуль-
тат 

1 R8IZ 

Янукович Александр Сергеевич (RW9HSB) 1 

29891 
Платонов Сергей Николаевич (R9HBA) 1 
Подмарьков Сергей Борисович (RU9I) МСМК 
Тренер: Зыбайлов Владимир Владимирович (R9IR) МСМК 

2 RT5G 
Исаев Владимир Алексеевич (RO3G) МС 

27680 Грецкий Олег Владимирович (UC5G) КМС 
Шопин Владимир Семёнович (UA3GAF) КМС 

3 RK4W 
Шмыков Алексей Борисович (UA4WI) МСМК 

25648 
Галичанин Алексей Николаевич (UA4WAU) КМС 

4 RK3T 
Малышев Алексей Георгиевич (RW3TN) МС 

23962 
Травин Вадим Александрович (RX4W) ЗМС 

5 RL4F 
Бессонов Владимир Николаевич (RL4F) МС 

23643 
Стрелков Алексей Вячеславович (R4FD) КМС 

6 RK9Q 
Кондратенко Владимир Александрович (RW9QA) МС 

21354 Кондратенко Алексей Владимирович (RW9QC) 2 
Кондратенко Сергей Владимирович (UA9QFF) 2 

 
Подробные таблицы технических результатов личного первенства представлены в 
приложении №1. 
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3. Командное первенство среди команд субъектов РФ 
 

3.1. Радиосвязь на КВ - телеграф 
 
 

Место Субъект Российской 
Федерации Очков Состав команды 

1 Челябинская область 58382  RT9A, RC9A, RA9AP 
2 Ростовская область 57192  R7NK, RN6L, R7MM 
3 Оренбургская область 54277  RT9S, R8TT, RU9TN 
4 Ульяновская область 51390  R4LR, RT4M, R4LC 
5 Республика Удмуртия 48017  RN4W, RM4W, RT4W 
6 Самарская область 47516  R4HC, R4IO, RW4HS 
7 Краснодарский край 47348  UC7A, R7AT, R7AM 
8 Республика Татарстан 46855  RA4PQ, RM4R, RT4P 
9 Свердловская область 42119  R8CT, UA9CTT, RA9DZ 

10 Воронежская область 39877  R3QA, UA3QAM, RO5O 
11 Москва 35874  UI3A, RW3AI, RA3AGF 
12 Ставропольский край 34769  UA6G, RM7F, UD7G 
13 Смоленская область 34537  R3LA, UA3LID 
14 Республика Башкортостан 31262  UA9W, R8WO, R8WF 
15 Московская область 30271  UA5F, RM2D, R5FP 
16 Костромская область 28980  RA3NC, RT3N 
17 Крым 28563  R7KR, R7RF, RX7K 
18 Тюменская область 28286  UA9LDD, R9LY 
19 Красноярский край 26035  RW0AJ, UA0BBA, RA0AM 
20 Калужская область 25067  RU3XY, RW3X, RA3XCZ 
21 Курганская область 23874  RM9RZ, RN9RF, R9QQ 
22 Пензенская область 22508  UA4FER, UA4FDL 
23 Томская область 20505  RT9I 
24 Нижегородская область 19997  RL3T 
25 Волгоградская область 19619  RZ4AG, UA4AQL 
26 Калининградская область 18023  UA2FL 
27 Ярославская область 17787  R3MU, RV3MR 
28 Тульская область 16940  RK3P, UA3PP 
29 Саратовская область 16340  UA4CCG 
30 Омская область 15969  RA9MX 
31 Тамбовская область 15917  R3RK, UA3RF 
32 Рязанская область 15011  RN3S 
33 Белгородская область 14477  RV3ZN 
34 Вологодская область 14038  R1QE, RT1Q 
35 Мурманская область 12063  UA1ZZ 
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36 Республика Марий-Эл 11774  RN4SS 
37 Брянская область 11533  RU3YAA 
38 Орловская область 11219  R3EA 
39 Архангельская область 10673  RZ1OK 
40 Республика Карелия 10631  R1NI 

41 
Ямало-Ненецкий автономный 
округ 10383  RM8K 

42 Кемеровская область 9296  RK9UE 
43 Новосибирская область 8904  UA9OC, R9OK 
44 Новгородская область 7858  RD1T 
45 Владимирская область 7171  R3VL 
46 Республика Коми 7136  R8XW 
47 Пермская область 6712  UA9FGJ 
48 Республика Бурятия 5674  RT0O 
49 Иркутская область 5206  RA0SMS, UA0SBQ/P 
50 Кировская область 4114  UA4NCI 

 
 

3.2. Радиосвязь на КВ - телефон 
 

Место Субъект Российской 
Федерации Очков Состав команды 

1 Тамбовская область 30896  R3RZ, R3RF, R3RAF 
2 Оренбургская область 21645  RA9SF, UA9SUV/8 
3 Республика Татарстан 21348  R4RM, UA4PLC 
4 Ростовская область 16862  RV7M, R7MP 
5 Тюменская область 14571  RW9LL 
6 Самарская область 14464  RM4HZ 
7 Свердловская область 12724  RW9CD 
8 Вологодская область 11104  RA1QFU 
9 Курганская область 10890  UA9R 

10 Крым 9773  RK6K 
11 Пензенская область 9505  RK4FAO 
12 Москва 9104  UA3BL 
13 Республика Марий-Эл 7106  UA4SJO 
14 Алтайский край 5087  UA9YTN 
15 Липецкая область 4642  R2GB 
16 Калужская область 4046  RU3XK 
17 Пермская область 1552  R9FBM 
18 Московская область 975  RA3DQP 
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3.3. Радиосвязь на КВ - смесь 
 

Место Субъект Российской 
Федерации Очков Состав команды 

1 Омская область 58409  UA9MA, RN9N 
2 Воронежская область 39049  R3KQ, RW3QJ 
3 Челябинская область 36299  RX9AF, UA9BA 
4 Волгоградская область 35524  RL4A, RU4AA 
5 Самарская область 34029  RG4I, RA4HBS 
6 Москва 30279  R2AA 
7 Краснодарский край 28942  UA6CC 
8 Московская область 27674  RK3DK, RJ3F 
9 Псковская область 25872  RC1W, RA1WZ 

10 Республика Крым 25799  UB7K 
11 Саратовская область 23858  UA4CNJ, UA4C 
12 Республика Удмуртия 19871  RW4WA 
13 Свердловская область 18726  RU9CC 
14 Калужская область 17615  RW3XZ 
15 Кемеровская область 17556  RN9U, R8UT 
16 Тамбовская область 16542  R3RT 
17 Оренбургская область 15841  UA9SMU, UA9SEC 
18 Алтайский край 11608  R9YC 

19 Брянская область 11179  RN3YA 
20 Ставропольский край 10169  UA6HLN 
21 Республика Марий-Эл 9535  RN4SC 
22 Республика Башкортостан 8144  R9WDV 
23 Красноярский край 6665  RA0AY 
24 Забайкальский край 6072  RW0UM 
25 Пензенская область 4551  RK4FD 

 

4. Награждение 

В соответствии с Регламентом спортивных соревнований и показанными 
результатами ГСCК постановляет: 
 
4.1. Дипломом Санкт-Петербургского отделения СРР за победу в личном 

первенстве в дисциплине “Радиосвязь на КВ - телеграф” награждается  
Котельников Юрий Дмитриевич (RT9S).  

4.2. Дипломом Санкт-Петербургского отделения СРР за второе место  в личном 
первенстве в дисциплине “Радиосвязь на КВ - телеграф” награждается Винаков 
Валерий Александрович (RT9A). 

4.3. Дипломом Санкт-Петербургского отделения СРР за третье место  в личном 
первенстве в дисциплине “Радиосвязь на КВ - телеграф” награждается Гиренко 
Александр Николаевич (R7NK).  
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4.4. Дипломом Санкт-Петербургского отделения СРР за победу в командном 
первенстве среди субъектов РФ в дисциплине “Радиосвязь на КВ - телеграф” 
наградить команду Челябинской области. 

4.5. Дипломом Санкт-Петербургского отделения СРР за второе место в командном 
первенстве среди субъектов РФ в дисциплине “Радиосвязь на КВ - телеграф”  
наградить команду Ростовской области. 

4.6. Дипломом Санкт-Петербургского отделения СРР за третье место в командном 
первенстве среди субъектов РФ в дисциплине “Радиосвязь на КВ - телеграф”  
наградить команду Оренбургской области. 

4.7. Дипломом Санкт-Петербургского отделения СРР за победу в личном 
первенстве в дисциплине “Радиосвязь на КВ - телефон” награждается 
Кононенко Виктор Васильевич (RK7X). 

4.8. Дипломом Санкт-Петербургского отделения СРР за второе место  в личном 
первенстве в дисциплине “Радиосвязь на КВ - телефон” награждается Гогулин 
Павел Юрьевич (R3RZ). 

4.9. Дипломом Санкт-Петербургского отделения СРР за третье место  в личном 
первенстве в дисциплине “Радиосвязь на КВ - телефон” награждается Арсланов 
Василь Галеевич (RA9SF). 

4.10. Дипломом Санкт-Петербургского отделения СРР за победу в командном 
первенстве среди субъектов РФ в дисциплине “Радиосвязь на КВ - телефон” 
наградить команду Тамбовской области. 

4.11. Дипломом Санкт-Петербургского отделения СРР за второе место в командном 
первенстве среди субъектов РФ в дисциплине “Радиосвязь на КВ - телефон”  
наградить команду Оренбургской области. 

4.12. Дипломом Санкт-Петербургского отделения СРР за третье место в командном 
первенстве среди субъектов РФ в дисциплине “Радиосвязь на КВ - телефон”  
наградить команду республики Татарстан. 

4.13. Дипломом Санкт-Петербургского отделения СРР за победу в личном 
первенстве в дисциплине “Радиосвязь на КВ - смесь” награждается Колмаков 
Геннадий Иванович (UA9MA). 

4.14. Дипломом Санкт-Петербургского отделения СРР за второе место  в личном 
первенстве в дисциплине “Радиосвязь на КВ - смесь” награждается Даниэльян 
Евгений Эдуардович (R2AA). 

4.15. Дипломом Санкт-Петербургского отделения СРР за третье место  в личном 
первенстве в дисциплине “Радиосвязь на КВ - смесь” награждается Кондратьев 
Виктор Николаевич (UA6CC). 

4.16. Дипломом Санкт-Петербургского отделения СРР за победу в первенстве 
радиостанций с 2-3 участниками в дисциплине “Радиосвязь на КВ - смесь” 
награждается команда в составе: Янукович Александр Сергеевич (RW9HSB), 
Платонов Сергей Николаевич (R9HBA) и Подмарьков Сергей Борисович 
(RU9I). Тренер команды Зыбайлов Владимир Владимирович (R9IR). 

4.17. Дипломом Санкт-Петербургского отделения СРР за второе место в первенстве 
радиостанций с 2-3 участниками в дисциплине “Радиосвязь на КВ - смесь” 
награждается команда в составе: Исаев Владимир Алексеевич (RO3G), Грецкий 
Олег Владимирович (UC5G) и Шопин Владимир Семёнович (UA3GAF). 

4.18. Дипломом Санкт-Петербургского отделения СРР за третье место в первенстве 
радиостанций с 2-3 участниками в дисциплине “Радиосвязь на КВ - смесь” 
награждается команда в составе: Шмыков Алексей Борисович (UA4WI) и 
Галичанин Алексей Николаевич (UA4WAU). 

4.19. Дипломом Санкт-Петербургского отделения СРР за победу в командном 
первенстве среди субъектов РФ в дисциплине “Радиосвязь на КВ - смесь” 
наградить команду Омской области. 
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4.20. Дипломом Санкт-Петербургского отделения СРР за второе место в командном 
первенстве среди субъектов РФ в дисциплине “Радиосвязь на КВ - смесь”  
наградить команду Воронежской области. 

4.21. Дипломом Санкт-Петербургского отделения СРР за третье место в командном 
первенстве среди субъектов РФ в дисциплине “Радиосвязь на КВ - смесь”  
наградить команду Челябинской области. 

 
 

5. Выполнение разрядных норм и требований ЕВСК. 
 

 МС КМС 1 2 3 
Всего 13 28 38 17 - 
В т. ч. впервые 7 4 1 - - 

 
6. Нарушения регламента соревнований и правил по радиоспорту. 

 
Сняты с зачета команда радиостанции с тремя операторами RT9L в составе Е. В. 

Лыжина (UA9LAO), В. В. Ключерова (R8LA) и Н. А. Гайтанова (R9LY) и оператор 
радиостанции R9LY Н. А. Гайтанов по п. 4.6.8.1, 4.6.8.4. и 4.6.8.19 правил соревнований 
по радиоспорту. Одновременная работа одного и того же участника как своим личным 
позывным, так и в составе команды радиостанции с 2-3 участниками трактуется ГССК как 
неспортивное поведение, при этом ГССК обращает внимание на то, что в отчетах 
указанных радиостанций различаются данные о спортивном разряде Н. А. Гайтанова. 

 
7. Протесты, принятые решения. 

 
Протестов не поступало. 

8. Выводы и предложения по итогам проведённых соревнований. 
 
Спортивная судейская коллегия выносит благодарность участникам спортивных 

соревнований,  приславшим отчеты, в том числе и с пометкой "для контроля". 
 
 

9. Состав спортивной судейской коллегии и оценка работы судей. 
 

№ Фамилия, имя, отчество Судейская 
категория Должность Оценка 

работы 
1 Кузнецов Евгений Валерьевич ССВК Главный судья  

2 Карасик Наталья Яковлевна ССВК Главный секретарь  

3 Тихонравов Алексей Николаевич ССВК 
Заместитель главного 
судьи по общим 

вопросам 
отлично 

4 Климова Наталья Владимировна СС1К Помощник главного 
секретаря отлично 

5 Скорнякова Светлана Андреевна СС1К Старший судья по 
технике отлично 

6 Исаева Елена Александровна СС1К Старший судья-
контролёр отлично 
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7 Иванов Михаил Юрьевич ССВК Судья по технике отлично 

8 Платонов Андрей Алексеевич СС1К Судья по технике отлично 

9 Савиных Лариса Витальевна СС1К Судья-контролёр отлично 

10 Назаров Александр Алексеевич СС1К Судья-контролёр отлично 

11 Земцев Вячеслав Михайлович СС1К Судья-контролёр отлично 

12 Штин Сергей Владимирович СС3К Судья-контролёр отлично 

13 Ефимов Яков Станиславович СС3К Судья-контролёр отлично 
14 Хацкевич Валерий Валерьевич СС1К Судья-контролёр отлично 

 
 
Главный судья,                                                                                                  Е. В. Кузнецов 
спортивный судья всероссийской категории 
 
 
 
Главный секретарь,                                                                                           Н. Я. Карасик 
спортивный судья всероссийской категории 
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1 RT9S Котельников Юрий Дмитриевич (RT9S) МСМК 1950 464 17280 448 16622 19 22322 105
2 RT9A Винаков Валерий Александрович (RT9A) МСМК 1959 483 17201 459 16465 17 21565 102
3 R7NK Гиренко Александр Николаевич (R7NK) КМС 1967 472 17057 448 16320 16 21120 100
4 RC9A Селин Андрей Александрович (RC9A) МС 1968 425 15714 403 14880 19 20580 97
5 RT9I Савельев Виктор Владимирович (RT9I) МС 1969 400 15680 390 15405 17 20505 97
6 R3LA Московский Александр Владимирович (RA3LBA) КМС 1960 481 16116 458 15378 16 20178 95
7 RL3T Горшков Алексей Александрович (RL3T) 1 1979 438 15100 409 14297 19 19997 94
8 R8TT Москаев Сергей Николаевич (R8TT) МС 1963 410 14765 392 14227 19 19927 94
9 R8CT Усов Олег Николаевич (R8CT) ЗМС 1961 421 15151 402 14526 17 19626 93

10 R4LR Мартынов Михаил Николаевич (R4LR) КМС 1961 422 14988 399 14353 17 19453 92
11 UA9LDD Коробейников Андрей Григорьевич (UA9LDD) КМС 1968 401 15017 383 14447 16 19247 91
12 RA4PQ Мокеев Геннадий Александрович (RA4PQ) КМС 1961 389 14018 382 13833 17 18933 89
13 R7KR Володин Сергей Юрьевич (R7KR) МС 1953 409 15028 380 14026 16 18826 89
14 RT4M Дрыганов Сергей Иванович (RT4M) КМС 1960 422 14485 412 14239 15 18739 88
15 UA4FER Корольков Игорь Альбертович (UA4FER) МСМК 1959 399 13976 384 13506 17 18606 88
16 UC7A Баштавенко Дмитрий Валерьевич (UC7A) КМС 1966 383 14156 369 13624 16 18424 87
17 RN6L Назаров Василий Сергеевич (RN6L) КМС 1964 393 14202 370 13492 16 18292 86
18 UI3A Бутаев Али Ахмедович (UI3A) КМС 1970 402 13529 396 13337 15 17837 84
19 RM4R Баландин Юрий Иванович (RM4R) КМС 1961 392 13651 370 13019 16 17819 84
20 R7MM Сергеев Сергей Алексеевич (R7MM) КМС 1952 380 13815 374 13580 14 17780 84
21 UA6G Губин Виктор Григорьевич (UA6G) МС 1951 364 13392 355 13262 15 17762 84
22 RN4W Пестов Игорь Юрьевич (RN4W) КМС 1966 387 13565 372 13079 14 17279 81
23 R4HC Ляхов Владимир Викторович (R4HC) КМС 1953 393 13653 357 12680 15 17180 81
24 R4IO Шевченко Сергей Викторович (R4IO) КМС 1956 372 12406 358 11910 16 16710 79
25 RM4W Шарапов Олег Викторович (RM4W) КМС 1966 358 12731 328 11679 16 16479 78

Радиосвязь на КВ - телеграф
ВИП (очков): 21088
Всего участников (физических лиц): 102
МС, МСМК, ЗМС (участников): 45
КМС (участников): 34
1 разряд (участников): 19

Место Позывной ФИО Разряд
Год 
рож-
дения

Заявлено Подтверждено

свя-
зей

Очков за 
связи

17 22157 МС
20 21714 МС

% 
ВИП ЕВСК

19 22980 МС
18 22601 МС

RDA Всего 
очков

свя-
зей

Очков за 
связи RDA Всего 

очков

19 20800 КМС
19 20465 КМС

17 20780 МС
16 20916 МС

17 20117 КМС
17 19118 КМС

17 20251 КМС
17 20088 КМС

17 19076 КМС
18 19556 КМС

16 19828 КМС
15 18985 КМС

16 18451 КМС
14 18015 КМС

17 19302 КМС
15 18029 КМС

15 18153 КМС
18 17806 1

15 17892 КМС
15 18065 КМС

17 17831 1
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26 R7AT Шейкин Виктор Сергеевич (R7AT) КМС 1955 350 12390 344 12148 14 16348 77
27 UA4CCG Гладков Анатолий Викторович (UA4CCG) КМС 1955 378 12587 369 12440 13 16340 77
28 RA9AP Смагин Александр Иванович (RA9AP) КМС 1955 332 12063 323 11737 15 16237 76
29 UA5F Валуйский Юрий Митрофанович (UA5F) МСМК 1954 357 11807 342 11334 16 16134 76
30 UA9W Федоров Николай Исакович (UA9W) КМС 1956 354 12219 344 11928 13 15828 75
31 RW0AJ Дронов Владимир Анатольевич (RW0AJ) КМС 1958 316 12320 302 11805 13 15705 74
32 RK9AY Бачурин Василий Николаевич (RK9AY) КМС 1958 311 10727 300 10439 16 15239 72
33 RA3NC Сидоров Юрий Геннадьевич (RA3NC) МС 1950 351 11865 336 11328 13 15228 72
34 RN3S Федотов Сергей Юрьевич (RN3S) 1 1962 296 10545 289 10211 16 15011 71
35 RK3P Шушков Евгений Юрьевич (RK3P) 1 1960 308 10818 299 10485 15 14985 71
36 RV3ZN Мяус Александр Иванович (RV3ZN) 1 1954 289 10230 281 9977 15 14477 68
37 UA3LID Панов Александр Алексеевич (UA3LID) КМС 1959 307 10637 303 10459 13 14359 68
38 RT4W Булатов Михаил Сергеевич (RT4W) МС 1950 279 9854 276 9759 15 14259 67
39 R3QA Шелайкин Николай Павлович (R3QA) 1 1960 300 10167 288 9856 13 13756 65
40 RT3N Кучин Владимир Павлинович (RT3N) МС 1951 318 10282 313 10152 12 13752 65
41 RW4HS Давыдкин Александр Федорович (RW4HS) 1 1953 289 10369 269 9726 13 13626 64
42 UA3QAM Новичихин Александр Васильевич (UA3QAM) 1 1950 258 9262 258 9262 14 13462 63
43 R4LC Попов Алексей Алексеевич (R4LC) МС 1955 284 9404 269 8998 14 13198 62
44 RO5O Грибанов Александр Владимирович (RO5O) МСМК 1944 204 7430 200 7259 18 12659 60
45 R7AM Куля Владимир Николаевич (R7AM) МСМК 1946 270 9514 251 8976 12 12576 59
46 RM9RZ Сыркин Игорь Владимирович (RM9RZ) КМС 1968 261 9503 242 8666 13 12566 59
47 UA9AX Базанов Анатолий Георгиевич (UA9AX) МС 1955 235 8626 226 8365 14 12565 59
48 RU3XY Черная Ирина Борисовна (RU3XY) МС 1966 293 9515 278 9146 11 12446 59
49 UA1ZZ Суханов Авинир Иванович (UA1ZZ) МС 1943 220 8318 196 7563 15 12063 57
50 RU9TN Брюнин Игорь Иванович (RU9TN) 1 1966 256 8943 247 8728 11 12028 57
51 RN4SS Куклин Игорь Анатольевич (RN4SS) 2 1961 276 9364 258 8774 10 11774 55
52 UI7C Иваненко Юрий Анатольевич (RA7C) КМС 1964 241 8335 228 7955 12 11555 54
53 UA9CTT Новиков Михаил Юрьевич (UA9CTT) 1 1978 239 8132 228 7874 12 11474 54
54 R3EA Чикин Валерий Иванович (R3EA) МС 1952 206 7216 199 7019 14 11219 53
55 RA9DZ Блоцкий Тадеуш Альбинович (RA9DZ) МС 1948 203 7256 199 7119 13 11019 52
56 R3MU Чебанов Валерий Николаевич (R3MU) 1 1945 238 7848 231 7658 11 10958 51
57 RW3X Рыбасов Михаил Владимирович (RW3X) МС 1954 240 7799 231 7521 11 10821 51
58 RZ1OK Барышев Юрий Евгеньевич (RZ1OK) 2 1959 229 7952 222 7673 10 10673 50
59 RT4P Мухаметзянов Вадим Рустамович (RT4P) МС 1975 180 6744 174 6503 12 10103 47
60 RW3AI Бобров Валерий Федотович (RW3AI) КМС 1952 249 7789 246 7702 8 10102 47

13 16487 1
15 16563 1

15 16890 1

14 16520 1
16 15527 1

16 16607 1
13 16119 1

15 15318 1
15 14730 1

14 16065 1
16 15345 1

13 14067 1
12 13882 1

14 14837 1
15 14354 1

14 13604 1
19 13130 1

13 14269 1
14 13462 1

14 12826 2
11 12815 2

12 13114 2
15 14003 2

12 12964 2
12 11935 2

15 12818 2
11 12243 2

13 11156 2
11 11148 2

13 12032 2
14 11416 2

13 10644
8 10189

11 11099 2
11 11252 2
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61 RN3K Есаков Алексей Владимирович (RN3K) КМС 1991 226 7261 219 7077 10 10077 47
62 R1QE Бобров Владимир А (R1QE) 1 1949 194 6560 189 6428 12 10028 47
63 R3RK Бойцов Анатолий Владимирович (R3RK) МС 1954 175 6284 169 6105 13 10005 47
64 RZ4AG Анипкин Александр Иванович (RZ4AG) МС 1972 164 5950 157 5724 14 9924 47
65 UA4AQL Дудин Александр Сергеевич (UA4AQL) МС 1958 215 6941 206 6695 10 9695 45
66 UA6AK Бурый Валентин Григорьевич (UA6AK) КМС 1954 189 6761 181 6505 10 9505 45
67 RK9UE Свердлов Сергей Андреевич (RK9UE) МСМК 1960 192 7227 183 6896 8 9296 44
68 UA3QGT Верещагин Николай Викторович (UA3QGT) 1 1956 147 6088 145 5973 11 9273 43
69 RN4HAB Загреков Сергей Иванович (RN4HAB) 1 1960 180 6045 174 5916 10 8916 42
70 R7RF Литвинов Евгений Иванович (R7RF) МС 1952 187 6543 181 6386 8 8786 41
71 RD1T Герасименко Сергей Константинович (RD1T) КМС 1949 168 5547 136 4558 11 7858 37
72 R8WO Некрасов Василий Павлович (R8WO) КМС 1951 153 5402 146 5155 9 7855 37
73 RN6A Сорокин Михаил Александрович (RN6A) КМС 1962 133 4978 122 4627 10 7627 36
74 RT7C Золотухин Сергей Николаевич (RT7C) 1 1952 151 5908 115 4276 11 7576 35
75 R3OR Бражина Александр Петрович (R3OR) МС 1961 167 5356 147 4691 9 7391 35
76 R3VL Ладанов Михаил Васильевич (R3VL) 1 1946 196 6332 178 5671 5 7171 34
77 R8XW Бурунин Дмитрий Владимирович (R8XW) 1 1958 138 5165 127 4736 8 7136 33
78 RV3MR Новиков Владимир Николаевич (RV3MR) МС 1933 123 4295 117 4129 9 6829 32
79 UA9FGJ Быков Валерий Гранитович (UA9FGJ) МС 1951 134 4903 127 4612 7 6712 31
80 R4II Тарасов Владимир Васильевич (R4II) КМС 1950 144 4739 136 4477 7 6577 31
81 UD7G Авдеев Александр Яковлевич (UD7G) МС 1952 129 4547 123 4303 7 6403 30
82 UA3RF Кожевников Александр Геннадьевич (UA3RF) МС 1962 113 3680 106 3512 8 5912 28
83 UA3AGW Заславский Дмитрий Михайлович (UA3AGW) МС 1955 133 4210 125 4004 6 5804 27
84 RT0O Логинов Василий Георгиевич (RT0O) МС 1955 131 4788 121 4474 4 5674 26
85 UI3D Иванов Сергей Викторович (UI3D) 1 1963 105 3421 98 3233 7 5333 25
86 UA9OC Бондарев Виктор Николаевич (UA9OC) МС 1950 60 2538 58 2468 9 5168 24
87 RA0SMS Гаврилов Антон Геннадьевич (RA0SMS) МС 1988 105 4084 94 3589 3 4489 21
88 UA4NCI Чупраков Евгений Иванович (UA4NCI) 2 1956 106 3501 100 3214 3 4114 19
89 RD3FV Барченко Николай Викторович (RD3FV) МС 1962 84 2812 84 2812 4 4012 19
90 UA4FDL Водянов Геннадий Константинович (UA4FDL) 2 1948 70 2381 62 2102 6 3902 18
91 RV7F Шульга Роман Иванович (RW7F) МС 1971 103 3310 98 3151 2 3751 17
92 R9OK Устинов Павел Федотович (R9OK) КМС 1957 40 1740 37 1636 7 3736 17
93 RA0AM Лишнев Леонид Александрович (RA0AM) МСМК 1954 50 2136 42 1812 6 3612 17
94 R6AJ Комаровский Виталий Сергеевич (R6AJ) МС 1946 92 3071 80 2654 3 3554 16
95 UA6HFI Сметанин Николай Петрович (UA6HFI) МС 1954 55 1980 54 1948 4 3148 14

13 10184
16 10750

10 10261
12 10160

8 9627
11 9388

10 9941
10 9761

11 8847
10 8402

10 9045
8 8943

9 8056
7 8432

10 7978
15 10408

7 7003
7 6839

9 7865
9 6995

6 6010
4 5988

8 6947
8 6080

4 5284
5 5001

8 5821
9 5238

2 3910
7 3840

4 4012
6 4181

4 3180

6 3936
4 4271
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96 UC5D Пронский Андрей Львович (UC5D) КМС 1971 82 2555 76 2395 1 2695 12
97 R9TV Шорохов Виктор Васильевич (R9TV) МС 1953 45 1643 42 1546 3 2446 11
98 UA9CDC Соколов Игорь Сергеевич (UA9CDC) МС 1956 54 1750 52 1686 2 2286 10
99 R6CW Яценко Александр Яковлевич (R6CW) КМС 1963 42 1501 39 1387 2 1987 9

100 UA3PP Козырьков Николай Иванович (UA3PP.) 1 1949 46 1445 43 1355 2 1955 9
101 RX7K Ернев Константин Валентинович (RX7K) МСМК 1973 20 733 19 651 1 951 4
102 UA0SBQ/P Андрющенко Виктор Валентинович (UA0SBQ) 1 1950 21 717 21 717 0 717 3

1 2855

3 2401
2 2045

3 2543
2 2350

2 1333
0 717

Стр. 4 из 9



Всероссийские соревнования по радиосвязи на коротких волнах
Протокол технических результатов

29 апреля 2018 года

1 RK7X Кононенко Виктор Васильевич (RK7X) МС 1960 235 11655 225 11260 20 17260 115
2 R3RZ Гогулин Павел Юрьевич (R3RZ) КМС 1971 196 9367 191 9213 20 15213 101
3 RA9SF Арсланов Василь Галеевич (RA9SF) КМС 1957 199 9275 197 9167 20 15167 101
4 RW9LL Грудев Игорь Алексеевич (RW9LL) КМС 1973 187 8605 185 8571 20 14571 97
5 RM4HZ Чуркин Александр Дмитриевич (RM4HZ) МСМК 1951 183 8348 178 8164 21 14464 96
6 RW9CD Петров Анатолий Николаевич (RW9CD) 1 1960 177 7952 169 7624 17 12724 84
7 R4RM Насыров Ринат Василович (R4RM) 1 1955 148 6631 140 6269 18 11669 77
8 RV7M Печников Сергей Петрович (RV7M) 1 1945 152 6746 148 6684 16 11484 76
9 RA1QFU Куваев Юрий Владимирович (RA1QFU) 2 1965 147 6141 144 6004 17 11104 74

10 UA9R Цуканов Виктор Викторович (UA9R) МС 1942 138 5897 135 5790 17 10890 72
11 RK6K Акулин Виктор Николаевич (RK6K) КМС 1950 151 6410 142 5873 13 9773 65
12 UA4PLC Новиков Александр Викторович (UA4PLC) КМС 1949 129 5589 125 5479 14 9679 64
13 UA3BL Гулиев Чермен Казбекович (UA3BL) ЗМС 1952 126 5078 111 4604 15 9104 60
14 R3RF Хахин Александр Викторович (R3RF) КМС 1973 82 3661 79 3496 18 8896 59
15 UA4SJO Белякин Александр Михайлович (UA4SJO) 2 1954 82 3536 81 3506 12 7106 47
16 UA9SUV/8 Болдинков Федор Алексеевич (UA9SUV) 1 1989 105 4302 100 4078 8 6478 43
17 R7MP Дорофеев Владимир Иванович (R7MP) 2 1948 90 3575 84 3278 7 5378 35
18 UA9YTN Дакуко Валерий Леонидович (UA9YTN) 2 1950 49 2387 49 2387 9 5087 33
19 RU3XK Занько Андрей Лювович (RU3XK) МС 1965 37 1646 37 1646 8 4046 27
20 RA3DQP Демидов Михаил Николаевич (RA3DQP) 1 1953 9 375 9 375 2 975 6

Радиосвязь на КВ - телефон
ВИП (очков): 14983
Всего участников (физических лиц): 20
МС, МСМК, ЗМС (участников): 5
КМС (участников): 6
1 разряд (участников): 5

Место Позывной ФИО Разряд
Год 
рож-
дения

Заявлено Подтверждено

свя-
зей

Очков за 
связи

% 
ВИП ЕВСК

21 17955 КМС
20 15367 КМС

RDA Всего 
очков

свя-
зей

Очков за 
связи RDA Всего 

очков

21 14648 КМС
17 13052 КМС

21 15575 КМС
20 14605 КМС

17 11241 1
17 10997 1

19 12331 1
16 11546 1

15 9578 1
18 9061 2

16 11210 1
14 9789 1

8 5975
9 5087

12 7136
9 7002

8 4046
2 975
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1 UA9MA Колмаков Геннадий Иванович (UA9MA) МС 1954 559 24793 535 23797 23 30697 105
2 R2AA Даниэльян Евгений Эдуардович (R2AA) МС 1970 669 24737 637 23679 22 30279 104
3 UA6CC Кондратьев Виктор Николаевич (UA6CC) МС 1956 580 23147 575 22942 20 28942 99
4 RN9N Сиберт Сергей Данилович (RN9N) МС 1965 503 21569 483 20812 23 27712 95
5 UB7K Казанцев Андрей Виталиевич (UB7K) МСМК 1973 513 20379 481 19499 21 25799 89
6 RL4A Орехов Николай Викторович (RL4A) МС 1965 474 18849 451 17930 19 23630 81
7 RG4I Белицкий Георгий Александрович (R4IT) КМС 1971 458 17012 437 16356 21 22656 78
8 RX9AF Кравец Владимир Михайлович (RX9AF) 1 1952 384 14907 380 14766 21 21066 72
9 R3KQ Годовиков Геннадий Николаевич (R3KQ) 1 1962 422 15370 411 14892 20 20892 72

10 RW4WA Кузнецов Владимир Радионович (RW4WA) МС 1956 391 14391 380 14171 19 19871 68
11 RK3DK Cоловьев Владимир Алексеевич (RK3DK) МС 1955 401 14137 388 13722 18 19122 65
12 RU9CC Лукин Виктор Владимирович (RU9CC) КМС 1962 348 13545 321 12426 21 18726 64
13 RW3QJ Моргачев Сергей Дмитриевич (RW3QJ) 1 1963 358 12864 346 12457 19 18157 62
14 RW3XZ Соколов Алексей Сергеевич (RW3XZ) КМС 1972 341 12301 327 11915 19 17615 60
15 R3RT Мосев Николай Иванович (R3RT) 1 1957 270 10739 265 10542 20 16542 57
16 UA9BA Уманец Владимир Николаевич (UA9BA) МСМК 1957 252 10726 243 10433 16 15233 52
17 UA4CNJ Скребцов Сергей Филиппович (UA4CNJ) 1 1959 272 8846 271 8815 11 12115 41
18 UA4C Орлов Владимир Михайлович (UA4C) КМС 1959 214 7708 208 7543 14 11743 40
19 RA4HBS Бахаев Сергей Анатольевич (RA4HBS) 1 1957 220 8289 198 7473 13 11373 39
20 RN3YA Борщев Александр Яковлевич (RN3YA) 2 1954 197 7219 188 6979 14 11179 38
21 UA9SMU Просвиркин Александр Николаевич (UA9SMU) 2 1959 201 7210 186 6797 11 10097 34
22 RN4SC Гневашев Александр Сергеевич (RN4SC) 1 1951 150 6105 146 5935 12 9535 32
23 RJ3F Федюнин Александр Сергеевич (RJ3F) 1 1962 159 5667 155 5552 10 8552 29
24 R9WDV Кинзягулов Урал Рифович (R9WDV) 1 1971 153 5568 133 4844 11 8144 28

Радиосвязь на КВ - смесь (индивидуальные радиостанции)
ВИП (очков): 28977
Всего участников (физических лиц): 28
МС, МСМК, ЗМС (участников): 11
КМС (участников): 5
1 разряд (участников): 10

Место Позывной ФИО Разряд
Год 
рож-
дения

Заявлено Подтверждено

свя-
зей

Очков за 
связи

20 29147 МС
23 28469 МС

% 
ВИП ЕВСК

23 31693 МС
22 31337 МС

RDA Всего 
очков

свя-
зей

Очков за 
связи RDA Всего 

очков

21 23312 1
21 21207 1

21 26679 КМС
19 24549 КМС

19 19837 1
23 20445 1

21 21670 1
19 20091 1

20 16739 2
16 15526 2

19 18564 1
19 18001 1

14 12489
14 11419

11 12146
15 12208

10 8667
12 9168

11 10510
12 9705
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25 RA0AY Зуевич Сергей Васильевич (RA0AY) КМС 1968 103 4104 99 3965 9 6665 23
26 RA1WZ Трубчанинов Александр Михайлович (RA1WZ) МС 1952 62 2746 58 2491 13 6391 22
27 RW0UM Полковников Николай Борисович (RW0UM) 1 1957 133 5134 127 4872 4 6072 20
28 RK4FD Богачев Павел Александрович (RK4FD) МСМК 1964 71 2500 59 2151 8 4551 15

5 6634
8 4900

9 6804
14 6946
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Янукович Александр Сергеевич (RW9HSB) 1 1981
Платонов Сергей Николаевич (R9HBA) 1 1971
Подмарьков Сергей Борисович (RU9I) МСМК 1975
Тренер: Зыбайлов Владимир Владимирович (R9IR) МСМК 1966
Исаев Владимир Алексеевич (RO3G) МС 1968
Грецкий Олег Владимирович (UC5G) КМС 1995
Шопин Владимир Семёнович (UA3GAF) КМС 1963
Шмыков Алексей Борисович (UA4WI) МСМК 1965
Галичанин Алексей Николаевич (UA4WAU) КМС 1971
Малышев Алексей Георгиевич (RW3TN) МС 1960
Травин Вадим Александрович (RX4W) ЗМС 1953
Бессонов Владимир Николаевич (RL4F) МС 1971
Стрелков Алексей Вячеславович (R4FD) КМС 1990
Кондратенко Владимир Александрович (RW9QA) МС 1967
Кондратенко Алексей Владимирович (RW9QC) 2 1994
Кондратенко Сергей Владимирович (UA9QFF) 2 1990
Артюшкин Артём Аркадьевич (RU8T) КМС 2002
Артюшкин Аркадий Александрович (R8ТА) МС 1962
Чепурной Виктор Пантелеймонович (RK9CR) 1 1949
Карпов Иван Сергеевич 1 1993
Мамедов Руслан Анарович (UB8CIS) 1 2002
Гордеев Антон Викторович (RX8A) КМС 1982
Попов Дмитрий Александрович (RC8A) МС 1978

ФИО Разряд
Год 
рож-
дения

Заявлено Подтверждено

свя-
зей

Очков за 
связи

Радиосвязь на КВ - смесь (коллективные радиостанции)
ВИП (очков): 25763
Всего участников (физических лиц): 25
МС, МСМК, ЗМС (участников): 9
КМС (участников): 8
1 разряд (участников): 6

2 RT5G 562 22225 22 28825

% 
ВИП ЕВСК

1 R8IZ 570 24785 23 31685 529 23291

RDA Всего 
очков

свя-
зей

Очков за 
связи RDA Всего 

очков

Место Позывной

529 21080 22 27680 107 МС

22 29891 116 МС

509 19348 21 25648 99 МС3 RK4W 546 20300 21 26600

494 18262 19 23962 93 КМС4 RK3T 515 18958 19 24658

446 16743 23 23643 91 КМС5 RL4F 483 17728 23 24628

388 15054 21 21354 82 КМС6 RK9Q 397 15356 21 21656

401 14852 19 20552 79 17 RN9T 418 15400 19 21100

360 14098 20 20098 78 18 RK9CYA 379 14793 21 21093

79 3024 8 5424 219 RX8A 87 3339 9 6039
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Солодков Олег Владимирович (RA0LSO) КМС 1971
Кошевой Евгений Алексеевич (UI0L) КМС 1962
Черепанов Владимир Георгиевич (RW0LKB) 1 1965

Главный судья, ССВК Е. В. Кузнецов

Главный секретарь, ССВК Н. Я. Карасик

26 1009 1 1309 510 UI0L 28 1135 2 1735
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